
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 1 - Strana 374 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 11. 1. 2024. 

ODLUKU 
O PRENOSU POSTROJENJA ZA TRETMAN 

OTPADNIH VODA SA ELEKTRIČNIM BROJILIMA 
ŠABIĆI, GORNJA GRKARICA I OSTOJIĆI 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom vrši se prenos postrojenja za tretman 
otpadnih voda sa električnim brojilima: Šabići, Gornja Grkarica 
i Ostojići, Javnom komunalnom preduzeću "TRNOVO" Trnovo, 
Bare 30. 

Odlukom o pravu pružanja usluga održavanja objekata 
infrastrukture i izvođenja radova na vodovodnoj mreži, odvodnji 
i prečišćavanju otpadnih voda na području Općine Trnovo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 21/15) i Odlukom o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 33/189, povjereno je izvođenje 
radova na odvodnji i prečišćavanju otpadnih voda iz stava 1. ove 
odluke. 

Član 2. 
(Plaćanje) 

Javno komunalno preduzeće "TRNOVO" Trnovo, Bare 
30., će plaćati ispostavljene račune od davaoca usluga potrošnje 
električne energije za tretman otpadnih voda iz člana 1. ove 
odluke. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-5173/23 
27. decembra 2023. godine 

Trnovo 

Predsjedavajuća 
Općinskog vijeća Trnovo 

Amina Dedić, s. r. 
Odluka objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 

27.12.2023. godine. 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i 35. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/06 i 
51/09) i člana 24. stav 1. tačka 7. i 117. Statuta Općine Trnovo 
(" Službene novine Kantona Sarajevo", broj 12/08), Općinsko 
vijeće Trnovo, na 22. redovnoj sjednici, održanoj dana 26.12. 
2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O PRENOSU PUMPNIH STANICA SA ELEKTRIČNIM 
BROJILIMA VELIKA VRELA, PRŠTETAK, OZIMINE, 

BOBOVICA, ŠABIĆI, JEZERA I UMOLJANI 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom vrši se prenos pumpnih stanica sa 
električnim brojilima: Velika Vrela, Prštetak, Ozimine, 
Bobovica, Šabići, Jezera, i Umoljani, Javnom komunalnom 
preduzeću "TRNOVO" Trnovo, Bare 30. 

Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 33/18) i 
Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 47/18), povjereno je 
upravljanje i korištenje pumpnih stanica iz stava 1. ove odluke. 

Član 2. 
(Plaćanje) 

Javno komunalno preduzeće "TRNOVO" Trnovo, Bare 
30., će plaćati ispostavljene račune od davaoca usluga potrošnje 
električne energije za pumpne stanice iz člana 1. ove odluke. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-5174/23 
27. decembra 2023. godine 

Trnovo 

Predsjedavajuća 
Općinskog vijeća Trnovo 

Amina Dedić, s. r. 
 

Odluka objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 
27.12.2023. godine. 

Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), 
člana 7. tačka a) Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 1/22 - Prečišćeni tekst, 13/22 i 78/23, u daljem 
tekstu: Uputstvo), člana 24. stav (1) alineja 18. Statuta Općine 
Općine Trnovo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
12/08,) Općinsko vijeće Trnovo, na 22. redovnoj sjednici 
održanoj dana 26.12.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O OBJAVLJIVANJU JAVNOG OGLASA ZA 

IMENOVANJE JEDNOG ČLANA OPĆINSKE IZBORNE 
KOMISIJE OPĆINE TRNOVO 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se obaveza Općinskog vijeća 
Trnovo da objavi javni oglas za imenovanje jednog člana 
Općinske izborne komisije Općine Trnovo (u daljem tekstu 
OIK), trajanje mandata i uslovi za imenovanje članova OIK, 
mjesto objavljivanja javnog oglasa, rok za podnošenje prijava i 
tekst Javnog oglasa. 

Član 2. 
(Trajanje mandata i uslovi za člana OIK) 

Mandat članova izborne komisije traje 7 (sedam) godina i 
teče od dana davanja saglasnosti Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine na odluku o imenovanju članova OIK. 

U skladu sa Izbornim zakonom i Uputstvom, kandidat za 
člana OIK, mora ispunjavati opće i posebne uslove. 

Opći uslovi: 

a) da je osoba sa pravom glasa; 
b) da je osoba sa odgovarajućom stručnom spremom i 

iskustvom u provođenju izbora. 

Posebni uslovi: 

a) da ima prebivalište u općini Trnovo; 
b) da ima završen fakultet VII/I stepen stručne spreme ili 

završen fakultet Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 
180 ECTS; 

c) da ima iskustvo u provođenju izbora. 
Pod iskustvom u provođenju izbora, podrazumijeva se: 
a) članstvo u izbornoj komisiji; 
b) članstvo u biračkom odboru na izborima za organe 

vlasti u BiH. 
Član 3. 

(Mjesto oglašavanja i rok za podnošenje prijava) 
Javni oglas, iz člana 1. ove Odluke, objavit će se na 

zvaničnoj web stranici Općine Trnovo, oglasnoj ploči Općine 
Trnovo i dnevnom listu " Oslobođenje" u roku određenim 
članom 8.Uputstva. 


